
rulMfu
@MAR

SARAJEVO
Sarajevo, d- llll- 1- 5+ct9
Broj: 

aB -11 ?rJrl

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana 21 . Pravilnika o j avnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za lavnu nabavku IzvjeStaj br.l0-04-6-57328-l od
0'7.12.2021. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poniStenju postupka za

,,lzvodenje radova na rekonstrukciji mokrih dvorova na Klinici za neurologiju"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj br. l0-04-6-5 7328-l od 07 .12.2021. godine,
za izvodenje radova na rekonstrukciji mokrih dvorova na Klinici za neurologiju, nakon provedenog
otvorenog postupka, sa objavom obavjeStenja br. 893-l-3-679-3-508/21 od 25.10.2021. godine da se

postupak nabavke poni5ti u skladu sa dlanom 69. stav 2tadka d) ZJN (Sl.Glasnik BiH39ll4),jer nije
dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponudadu
udesniku postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBR AZLO2BN.IN

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-ll-7-49139-1 od 20.10.2021. godine sa

procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 150.000,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu je 25.l0.2l2l.godine objavio Obavje5tenje o nabavci broj: 893-l-3-679-3-508/21 na poftalu e-

Nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za izvodenle radova na rekonstrukciji mokrih dvorova na
Klinici za neurologiju, putem otvorenog postupka.

Tenderska dokumentacija za postupak nabavke je objavljena na portalu e-Nabavke i istu je preuzelo 12

(dvanaest) potencijalnih ponudada: Galbols d.o.o.; Ekapija d.o.o.; BBS Europe; HYDRA d.o.o.; PROKON
d.o.o.; DINALSA d.o.o.; EKO-GRADNJA d.o.o.; Mega gradnja d.o.o. Zenica; Nikodil d.o.o.; Magidni Kamen
d.o.o.; KoricanacZrug d.o.o. i Ceneral Constructions d.o.o.

Do vremena naznadenog u ObavjeStenju o nabavci br. 893-l-3-679-3-508/21 od 25.10.2021. godine do
19.11.2021.godine do 09 h i30 min na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu dostavljena je jedna
(l) ponuda ponudada:

l. DINALSA d.o.o. Sarajevo ( br.prot. 10-11-3-54230 od l9.l 1.2021. godine u 08 h i 57 min (Zapisnik o
zaprimanju ponuda br. I 0- I I -3-54294)

Otvaranje ponude izvrSeno je dana 19.11.2021. godine u l0 h u objektu Tehnidkog sektora- Sala zaotvaranje
ponuda. Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao predstavnik ponudada.

Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: l0-1 l-3-54294-l od l9.l 1.2\2l.godine u zakonski predvideno
roku dostavljenje putem fax-a ponudadu udesniku postupkajavne nabavke.

.t/,v0.y .t/s



KomisijazajavnunabavkuimenovanaOdlukombroj:01-04-4-50188 od2T.l0.202l.godinegodinesadinilaje
Zapisnikopregleduiocjeni ponudabr. l0-04-6-57328od07.12.2021.godine,ukojemje konstatovaladaje
dostavljena ponuda formalno-pravno i tehni6ki ispravna.

Prilikom analize ponude Komisija je konstatovala da je ponudad u Predmjeru radova na viSe mjesta vr5io
ispravke i korekcije cijena, ali su iste u skladu sa propisima ovjerene i potpisane od strane ovlaStene osobe.
Nakon provjere formalno pravne ispravnosti ponuda Komisija je pristupila analizi i provjeri predmjera
radova.

Detaljnom analizom Predmjera radova ustanovljeno je da je ponudad Dinalsa d.o.o. ponudio neprirodno
niske cijene:

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Komisija je dana 28.ll.202l.godine ponudadu DINALSA d.o.o.
Sarajevo putem fax-a uputila Zahtjev za poja5njenje ponudenih niskih cijena br.2l52l2l, a isti je proslijeden i
e-mailom dana 30.1 l.2021.godine.
Obzirom da Ponudad u datom roku od 3 dana nije dostavio traieno pojaSnjenje, Komisija je ponovo putem e-

maila 03.l2.2021.godine uputila urgenciju za dostavljanje traZenog poja5njenja sa novim rokom dostavljanja,
uz napomenu da ukoliko ponudai ne dostavi traieno poja5njenje ponuda se neie uzeti u dalje razmatranje.
Buduii da ponudad DINALSA d.o.o, Sarajevo nije dostavio trailena pojaSnjenja ponuda se odbacuje u skladu
sa dl ano m 66. tatka (l ) Zakona o j avn i m nabavkama.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke lzvjeStajem br. l0-04-6-57328-l od 07.12.2021. godine,
predlaZe da se postupak za izbor najpovoljnijeg ponudada za predmetnu nabavku, poniSti na osnovu tlana 69.
stav 2 tadka d)- Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbe IH", broj 39/14),jer nijedna od primljenih
ponuda nije prihvatljiva.

V'fi,o,.:$,
dr. S lzetbegovid

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset)
dana od dana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiA putem ugovornog organa u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

Wu^rr^ ,frirl

t


